

# **MBML ApS**

**Merianvej 12, 8240 Risskov**

**CVR-nr. 27 39 04 04**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2024.

---

**Michael Frederiksen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MBML ApS Merianvej 12 8240 Risskov
	CVR-nr.: 27 39 04 04
	Stiftet: 14. oktober 2003
	Hjemsted: Risskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Frederiksen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Silkeborgvej 224, 8230 Åbyhøj
<b>Dattervirksomhed</b>	Jessen Brilller ApS, Danmark

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og/eller anparter i andre selskaber, samt foretage formueanbringelser, herunder investering i fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.924 t.kr. mod 1.563 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 steget med 491 t.kr., nemlig fra 671 t.kr. til 1.162 t.kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Andre eksterne omkostninger	-22.305	-14.884
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-22.305</b>	<b>-14.884</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.986.253	2.354.957
Andre finansielle indtægter	1.325.954	35.803
1 Øvrige finansielle omkostninger	-101.826	-1.031.916
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.188.076</b>	<b>1.343.960</b>
2 Skat af årets resultat	-264.352	218.792
<b>Årets resultat</b>	<b>2.923.724</b>	<b>1.562.752</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	120.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.303.724	562.752
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.923.724</b>	<b>1.562.752</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.116.253	2.484.956
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.116.253</u>	<u>2.484.956</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.116.253</u></b>	<b><u>2.484.956</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	851.708
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	567.028	0
Tilgodehavender i alt	<u>567.028</u>	<u>851.708</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.120.846	4.742.028
Værdipapirer i alt	<u>6.120.846</u>	<u>4.742.028</u>
Likvide beholdninger	1.162.393	670.673
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.850.267</u></b>	<b><u>6.264.409</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.966.520</u></b>	<b><u>8.749.365</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	8.140.935	5.837.211
Foreslået udbytte for regnskabsåret	120.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.385.935</u></b>	<b><u>6.962.211</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.083.881	1.779.267
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	50	50
Selskabsskat	490.396	0
Anden gæld	8	1.587
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.580.585</u>	<u>1.787.154</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.580.585</u></b>	<b><u>1.787.154</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.966.520</u></b>	<b><u>8.749.365</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****4 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.274.459	0	5.399.459
Årets overførte overskud eller underskud	0	562.752	1.000.000	1.562.752
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	5.837.211	1.000.000	6.962.211
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.303.724	120.000	2.423.724
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000	0	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-500.000	0	-500.000
	<b>125.000</b>	<b>8.140.935</b>	<b>120.000</b>	<b>8.385.935</b>

## Noter

---

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	92.560	52.481
Andre finansielle omkostninger	9.266	979.435
	<b>101.826</b>	<b>1.031.916</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	264.352	-220.514
Regulering af tidligere års skat	0	1.722
	<b>264.352</b>	<b>-218.792</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret anparter i Jessen Brillers ApS, nom. 125 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Regnskabsmæssig værdi af kapitalandelene udgør pr. 31.12.2023 i alt 2.116 t.kr.

Virksomhedens samlede sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder er ubegrænset, datterseæslabets bankgæld udgør pr. 31.12.2023 i alt 0 t.kr.

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
